
   
 

  Dokumentenversion 3.0 vom 29.07.2024 

Überblick über Kosten und Gebühren der CUBiDA 

Ab dem 01.Januar 2025 wird durch die CUBiDA pro Personentag (PT) 400 Euro in Rechnung 
gestellt. 

Pos. Bezeichnung Verrechnungseinheiten 
(VE)* 

Preis pro VE (in €) 

1. Anforderungsanalyse und 
Projektmanagement 

1 PT 400,00 Euro 

2. Abschlussanalyse 
(Dokumentation der Daten, 
Übergabe der Ergebnisse und 
Besprechung) 

1 PT 400,00 Euro 

3. Single-cell-RNA 
Sequenzierungsdatenanalyse 

ab 2 PT ab 800,00 Euro 

4. Bulk-RNA 
Sequenzierungsdatenanalyse  

ab 2 PT ab 800,00 Euro 

5. Metabolom Datenanalyse ab 2 PT ab 800,00 Euro 
6. Aufarbeitung und Integration 

von klinischen und 
molekularbiologische Daten 
cBioPortal 

ab 5 PT ab 2000,00 Euro 

7. Aufarbeitung, Integration und 
Visualisierung von Daten 

ab 1 PT ab 400 Euro 

8. High Performance Computing 
Cluster Service 

 
22 Euro/Tag (0,92 
Cent/Stunde) 

9. Workshop / Schulungen ab 1 PT (unabhängig von 
der Teilnehmerzahl) 

ab 400 Euro 

*Die anfallenden Arbeitszeiten der einzelnen Projekte, werden über das Projekt-Management Tool JIRA 
dokumentiert. 

Die hier angegebene Spanne an Arbeitstagen beruht auf Erfahrungswerten der CUBiDA 
und hängt stark von der Komplexität der jeweiligen Projektanfrage und der vorliegenden 
Datenqualität ab.  

Die Preise gelten nur für Projekte innerhalb des Universitätsklinikum oder der FAU, da es 
sich um einen durch die Fakultät subventionierten Service handelt. Für Projekte außerhalb 
dieser Einrichtungen gelten andere Preise (zzgl. MwSt.). Für weitere Informationen 
kontaktieren Sie uns bitte unter mik-cubida@uk-erlangen.de. 

Hinweis: Wir bieten Ihnen für geplante Analysen bzw. Anträge Kostenvoranschläge und -
kalkulationen an. Bitte wenden Sie sich für eine exakte Kostenkalkulation frühzeitig an uns, 
damit wir Ihnen ein Angebot erstellen und anfallende Kosten bereits in Ihrem Antrag 
berücksichtigt werden können. 
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